

Fonden Admiral J. B. Winterfeldts Stiftelse

C/o Sven Westergaards Ejendomsadministration A/S, Store Kongensgade 24 B
1264 København K
CVR-nr. 21 29 32 10

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 12. maj 2025.

Lars G. S. Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling, idet fonden dog ikke har nogen næstformand.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling, idet fonden dog ikke har en hjemmeside - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en maksimal periode for bestyrelsesarbejdet, da fonden lægger vægt på at beså af medlemmer med en betydelig og relevant erhvervs erfaring. Bestyrelsesmedlemmerne udpeges i henhold til fondens fundats

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmerne, da fonden på grund af størrelse lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig og relevant erhvervs erfaring

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Anbefalingen er ikke relevant for fonden, da der ikke udbetales honorar
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Lars G.S. Christensen	John Terp	Uffe Bøgelund Jensen	Peter Thyssen
Stilling	Kommandør- kaptajn Afdelingschef	Chefkonsulent	Jurist	Sognepræst
Alder	59	60	61	63
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2013	2014	2019	2007
Genvalg har fundet sted?	Ja jf. forret- ningsorden	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Udløb af valgperiode	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse, planlægning, analyse samt eksekvering	Regnskabs-, økonomi- styrings- og bogholde- rikyndig	Jurist med erhvervs- erfaring og erhvervs- speciale indenfor fast ejendom	Præst
Øvrige ledelseshverv	Afdelingschef i forsvaret	Nej	Bestyrelses- medlem i en række almengørende fonde, bestyrelses- medlem i en række erhvervsdri- vende selskaber	Nej
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0

Ledelsesberetning

	Andreas F. Brandt	Lars Jørgen Jensen
Stilling	Partner i Copenhagen Infrastructure Partners P/S	HMK Jagtkaptajn, Chef for Kongeskibet Dannebrog
Alder	50	57
Køn	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1999	2020
Genvalg har fundet sted?	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Udløb af valgperiode	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Medlemmets særlige kompetencer	Jurist, Erhvervs- erfaring, Medlem af bestyrelsen i lignende fonde	Ledelse, planlægning, analyse samt eksekvering
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesformand for Tønder Biogas A/S; Bestyrelses- medlem i Etatsraad C.G. Filtenborgs Legat; Bestyrelses- medlem i CI ABF I Sponsor Investor K/S; Direktør i CI ABF I DevCo ApS; Direktør i Copenhagen Infrastructure ABF I GP ApS; Direktør i Elsdyr Holding ApS	Nej
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler legater til værdigt trængende - typisk velgørende organisationer.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

<u>Modtager</u>	<u>Beløb (kr.)</u>	<u>Kommentar</u>
Kontante uddelinger:		
Hugs & Food	25.000	
Kontante uddelinger i alt	<u>25.000</u>	
Indirekte uddelinger:		
Afdrag på prioritetsgæld	377.592	
Indirekte uddelinger i alt	<u>377.592</u>	
Uddelinger i alt	<u>402.592</u>	

Fonden anser afdrag på prioritetsgælden for uddelinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør kr. 1.305.505 mod kr. 1.270.785 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 353.509 mod kr. 453.911 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2024 steget med kr. 28.153, nemlig fra kr.1.043.961 til kr. 1.072.114

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	1.305.505	1.270.785
Andre eksterne omkostninger	-458.593	-333.808
Ejendomsomkostninger	-343.785	-325.605
Bruttoresultat	503.127	611.372
1 Øvrige finansielle omkostninger	-149.618	-157.461
Resultat før skat	353.509	453.911
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	353.509	453.911
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	328.509	418.911
Uddelinger	25.000	35.000
Disponeret i alt	353.509	453.911

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>24.410.195</u>	<u>24.410.195</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.410.195</u>	<u>24.410.195</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.410.195</u>	<u>24.410.195</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	24	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>4.450</u>	<u>4.330</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.474</u>	<u>4.330</u>
Likvide beholdninger	<u>1.072.114</u>	<u>1.043.961</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.076.588</u>	<u>1.048.291</u>
Aktiver i alt	<u>25.486.783</u>	<u>25.458.486</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Øvrige reserver	15.854.287	15.854.287
Henlagt til uddelinger	468.000	468.000
Overført resultat	2.560.737	2.232.228
Egenkapital i alt	19.183.024	18.854.515
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	4.973.867	5.330.793
Deposita	648.858	625.053
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.622.725	5.955.846
4 Kortfristet del af langfristet gæld	383.674	377.592
5 Anden gæld	297.360	270.533
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	681.034	648.125
Gældsforpligtelser i alt	6.303.759	6.603.971
Passiver i alt	25.486.783	25.458.486
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Øvrige reser-</u> <u>ver</u>	<u>Hensat til ud-</u> <u>delinger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	15.854.287	468.000	1.813.317	18.435.604
Henlagt af årets resultat	0	0	35.000	418.911	453.911
Årets uddelinger	0	0	-35.000	0	-35.000
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	15.854.287	468.000	2.232.228	18.854.515
Henlagt af årets resultat	0	0	25.000	328.509	353.509
Årets uddelinger	0	0	-25.000	0	-25.000
	300.000	15.854.287	468.000	2.560.737	19.183.024

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	149.618	157.461
	149.618	157.461
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	24.410.195	24.410.195
Kostpris 31. december 2024	24.410.195	24.410.195
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	24.410.195	24.410.195
Ved opgørelsen af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.		
Afkastsatsen er fastsat til 2,60 % på baggrund af bedømmelser af markedsniveauet, under hensyntagen til beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.		
En væsentlig forudsætning ved fastsættelsen af afkastkravet, er hensynet til fondens formål, som er udlejning til en tålelig husleje.		
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.357.541	5.708.385
Heraf forfalder inden for 1 år	-383.674	-377.592
	4.973.867	5.330.793
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.657.189	4.066.202

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.357.541	383.674	4.973.867	3.657.189
Deposita	648.858	0	648.858	0
	<u>6.006.399</u>	<u>383.674</u>	<u>5.622.725</u>	<u>3.657.189</u>

5. Anden gæld

Skyldige omkostninger			80.654	76.047
Varmeregnskab, netto			-1.611	-3.239
Indvendig vedligeholdelse			218.317	197.725
			<u>297.360</u>	<u>270.533</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.358 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 24.410 t.kr.

Fonden har udstedt ejerpantebrev på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

I henhold til lovbekendtgørelse nr. 135 af 1. marts 2001, bekendtgørelse af Lov om Byfornyelse (Byfornyelsesloven) § 71, stk. 3 kan støtten til finansiering af vedligeholdelsesandelen af byfornyelsen på kr. 8.721.000 helt eller delvist kræves tilbagebetalt, dersom ejendommens status ændres og økonomien dermed forbedres indenfor et tidsrum på 30 år fra støttens udbetaling i 2003.
